## Otto-Friedrich-Universität Bamberg



Universität Bamberg • Promotionsausschuss der Fakultäten Huwi & GuK • 96047 Bamberg

An die Zur Abnahme von Promotionen berechtigten Mitglieder der Fakultäten Humanwissenschaften sowie Geistes- und Kulturwissenschaften Promotionsausschuss der Fakultäten Humanwissenschaften sowie Geistes- und Kulturwissenschaften

Der Vorsitzende Prof. Dr. Klaus van Eickels

Promotionsbüro: Philipp Honkomp Tel. +49 951 / 863 - 2311 promotionsausschuss.guk-huwi@unibamberg.de

19.12.2023

## Auslage einer Dissertation

Sehr geehrte Kolleginnen und Kollegen,

hierdurch teile ich Ihnen mit, dass gemäß  $\S$  11 Absatz 3 der Promotionsordnung die Dissertation

Der Einfluss von Bedrohlichkeit, Angst und Furcht auf die Hemmung der Verarbeitung aversiver Reize

vorgelegt von Frau **Silvia Metzger** im Fach <u>Psychologie</u> mit den Gutachten von Prof. Dr. Stefan Lautenbacher und Prof. Dr. Miriam Kunz

vom 19.12.2023 bis einschließlich 16.01.2024

elektronisch im Datennetz der Universität Bamberg über den webbasierten "DissViewer" zur Einsichtnahme ausliegt.

Mit freundlichen Grüßen

https://www.uni-

WEBSITE

bamberg.de/huwi/personen-undeinrichtungen/promotionsausschuss/

BESUCHSADRESSE

Otto-Friedrich-Universität Bamberg Am Kranen 12 Raum 00.09c 96047 Bamberg

BRIEFADRESSE

Otto-Friedrich-Universität Bamberg 96045 Bamberg

PAKETADRESSE
Otto-Friedrich-Universität Bamberg
Kapuzinerstraße 16
96047 Bamberg

Prof. Dr. Klaus van Eickels

Vorsitzender des Promotionsausschusses